PAGE
4

[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2015 г.                                № 384                                            с. Байкалово

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидий (грантов) в 2015 году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей по достижению наивысших показателей на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район, утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 30.06.2015 №286 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий (грантов) в 2015 году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей по достижению наивысших показателей на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район»
            В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации  муниципальной подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 06.10.2014 №581 (с изм. от 03.04.2015 №163), на основании Устава муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления субсидий (грантов) в 2015 году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей по достижению наивысших показателей на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район, утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 30.06.2015 №286 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий (грантов) в 2015 году победителям трудового соревнования среди сельхозтоваропроизводителей по достижению наивысших показателей на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район» (далее Положение):
1.1. Пункт 2.1. Главы 2 Положения изложить в следующей редакции «Заявка на участие в конкурсе подается участником конкурса в Байкаловское Управление АПКиП до 15 октября текущего года в произвольной форме. К заявке прилагаются документы и материалы, подтверждающие показатели (достижения) в соответствии с пунктом 1 раздела 3 настоящего положения.»

1.2. Пункт 3.2. Главы 3 Положения изложить в следующей редакции «Прием заявок осуществляется с 01 июля 2015 года по  15 октября 2015 года.»
1.3. Пункт 5.2.2. Главы 5 Положения изложить в следующей редакции «По крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям подводятся итоги по комплексу показателей, и устанавливается 1 призовое место. Победителю вручается Диплом и предоставляется субсидия (грант) в размере:

1    место – 20 тысяч рублей.»
1.2. Пункт 5.2.3. Главы 5 Положения изложить в следующей редакции  «По коллективам отделений и комплексных бригад подводятся итоги по заготовке кормов, и устанавливается 3 призовых места. Победителям вручаются Дипломы и предоставляются субсидии (гранты) в размере:

1   место – 15 тысяч рублей;
2   место – 12 тысяч рублей;
3 место – 10 тысяч рублей.»
1.3. Пункт 5.2.4. Главы 5 Положения изложить в следующей редакции  «По коллективам отделений и комплексных бригад подводятся итоги по уборке урожая и вспашке зяби, и устанавливается 3 призовых места. Победителям вручаются Дипломы и предоставляются субсидии (гранты) в размере:
1   место – 15 тысяч рублей;
2   место – 12 тысяч рублей;
3   место – 10 тысяч рублей.»
1.4. Пункт 5.3. Главы 5 Положения изложить в следующей редакции «Для работников сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей  подводятся итоги «Лучший по профессии», и устанавливается количество призовых мест в каждой номинации. Победителям вручаются Дипломы и их работодателям предоставляются субсидии (гранты) на выплату денежного поощрения передовому работнику по следующим номинациям:

- «Комбайнер зерноуборочного комбайна»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Тракторист на вспашке зяби»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Тракторист на выработке условных эталонных гектаров»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Комбайнер кормоуборочных комбайна»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Механизатор на заготовке сена»:

1 место – 3 тысячи рублей.
- «Оператор на подработке и сушке зерна»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Водитель грузового автомобиля»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Работник МТМ»:

1 место – 2,5 тысячи рублей;

2 место – 2,5 тысячи рублей.

- «Оператор машинного доения коров»:

1 место – 4 тысячи рублей;

2 место – 4 тысячи рублей;

3 место – 4 тысячи рублей.

- «Кормач дойного стада»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Слесарь доильной установки»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей.

- «Телятница по уходу за молодняком КРС до 6 месяцев»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 3 тысячи рублей.

- «Кормач по уходу за КРС до 1 года»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей.
- «Кормачи на откорме КРС старше 1 года»:

1 место – 3 тысячи рублей.
- «Техник по искусственному осеменению КРС»:

1   место – 4 тысячи рублей;

2   место – 4 тысячи рублей.

- «Молодой работник сельского хозяйства»:

1 место – 2 тысячи рублей;

2 место – 2 тысячи рублей.
- «Лучший руководитель»:

1 место – 9 тысячи рублей;

2 место – 7 тысячи рублей.

- «Лучший работник перерабатывающей  промышленности»:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 3 тысячи рублей.
- «Лучший по профессии» среди руководителей и специалистов сельскохозяйственных предприятий:

«Лучший агроном»    – 4 тысячи рублей;

«Лучший инженер»    - 4 тысячи рублей;

«Лучший зоотехник» - 4 тысячи рублей;

«Лучший ветврач»      - 4 тысячи рублей;

«Лучший бухгалтер»  - 4 тысячи рублей;

«Лучший экономист» - 4 тысячи рублей;

«Лучший специалист по охране труда» - 4 тысячи рублей.

- «За образцовую территорию правления хозяйства» - 7 тысяч рублей.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам муниципального образования Байкаловский муниципальный район Бороздину Г.В.

Глава Муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                                        А.А.Жуков